Договор №
об утилизации медицинских отходов

г. Черемхово « года

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Школа № 3 имени Н.
Островского г. Черемхово», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора
Колоденко Ирины Витальевны, действующего на основании Устава, с одной стороны и
Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Черемховская
городская больница № 1» именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице главного врача
Баженова Анатолия Михайловича, действующего на основании Устава, с другой стороны,
заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель оказьшает услуги Заказчику по утилизации флаконов
пластиковых, шприцев инъекционных, именуемых в-дальнейшем «Медицинские отходы»
по мере их накопления партиями,

2. Обязанности сторон по договору

2.1. В соответствии с предметом договора Заказчик обязуется:
2.1.1. Поставлять «Медицинские отходы», промытые от лекарственных форм,

продезинфицированные, разделенные на составные части по видам пластмасс
(полипропилен, цилиндр и полиэтилен высокого давления, шток-поршень). Наличие
металлических (иглы) или иных (резинки) включений не допускается.

2.1.2. Сопровождать каждую партию «Медицинских отходов» актом,
гарантирующим дезинфекцию, качество разборки и сортировки по видам пластмасс.
Каждый ящик должен быть промаркирован с указанием названия учреждения, даты
отгрузки.

2.1.3. «Медицинские отходы» отправлять в последнюю неделю каждого месяца по
адресу: г. Черемхово, ул. Антосяк, 17; тел. 8(39546) 5-55-29.

2.1.4. Транспортировка осуществляется транспортом ОГБУЗ «ЧГБ № 1».
2.2. В соответствии с предметом договора ОГБУЗ «ЧГБ № 1», обязуется:
2.2.1. Проводить качественную и количественную (по весу) приемку «Медицинских

отходов».
2.2.2. Отправлять «Медицинские отходы» для последующей утилизации в ООО

«Тактика».
2.2.3. Обеспечит полный объем приема сдаваемых «Медицинских отходов»,

согласно пункту настоящего договора.

3. Ответственность сторон за нарушение обязательств

3.1. За неисполнения или ненадлежащее исполнение своих обязательств по
настоящему Договору виновная сторона несет ответственноеть в соответствии с
действующим законодательством РФ.

3.2. Стороны не несут ответственность за нарушение условий Договора, если
надлежащее исполнение Договора оказалось невозможным вследствие непреодолимой
силы, то есть чрезвычайных при данных условиях обстоятельствах.

4. Рассмотрение споров

4.1. Взаимоотношения между Сторонами строятся на основе настоящего Договора,
дополнительных соглашений к нему, заявок, телефонограмм, гарантийных писем и т.п.

4.2. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть по настоящему Договору,

решаются Сторонами путем переговоров. При невозможности урегулирования споров и
разногласий путем переговоров, они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде
Иркутской области в соответствии с действующим законодательством РФ.

5. Срок действия договора

5.1. Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до 31
декабря 2025 года.

5.2. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны
руководствуются действующим законодательством РФ.

6. Порядок изменения, продления и расторжения договора

6.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются
дополнительным письменным соглашением Сторон, являюшимся неотъемлемой частью
настоящего Договора.

6.2. Вносимые изменения и дополнения рассматриваются Сторонами в
десятидневный срок с момента письменного предложения одной из Сторон.

6.3. Договор может быть расторгнут:
- по соглашению сторон;
- по решению компетентных органов.
6.4. О расторжении Договора заинтересованная Сторона обязана известить другую

Сторону за один месяц.

7. Реквизиты Сторон

Заказчик: Исполнитель:

Муниципальное общеобразовательное
учреждение «Школа № 3 имени

Н. Островского г.Черемхово»
Юридический и почтовый адрес; 665415,
Иркутская область, г. Черемхово, пер.
Копейский, д. 1
Телефон/факс: 8(39546)5-66-43
Е-та11: 8сЬоо1-3-оз1гоу@уапбех.ги
ИНН 3820001335
КПП 385101001
Финансовое управление (МОУ Школа №3 г.
Черемхово л/с 02343009170)
Единый казначейский счет:
40102810145370000026
Казначейский счет: 03234643257450003400
ОКНО 44252234
БИК 012520101

Директор МОУ Школа № 3 г. Черемхово
■< 7 \  м  И н  ь » ■

И.В. Колоденко

ОГБУЗ «Черемховская городская больница
№ 1 »

Юридический и почтовый адрес; 665413,
Иркутская область, г. Черемхово, ул.
Парковая, 21
Телефон: 8(39546)5-14-68 (бухгалтерия),
8(39546)5-10-53 (юристы)
Е-та11: т1и.Ьо1тса.1@та11.ги
ИНН 3820001261
КПП 385101001
Минфин Иркутской области (ОГБУЗ
«Черемховская городская больница № 1»
л/с 80302030119)
р/сч 40102810145370000026
Отделение Иркутск//УФК по Иркутской
области, г. Иркутск
Казначейский счёт 03224643250000003400
ОКНО 01925668

«Черемховская городская

(^Й?1А.М . Баженов

■А.-

Уф»